Stadt Braunschweig

Der Bezirksburgermeister im
Stadtbezirk 211 —
Braunschweig-Sud

Braunschweig, den 15. Mai 2024

Tagesordnung offentlicher Teil

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 211

Sitzung: Mittwoch, 22.05.2024, 19:00 Uhr

Raum, Ort:

Braunschweig

Aula Raabe-Schule Abt. Stockheim, Siekgraben 46-48, 38124

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:
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Eroffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 18.04.2024
Mitteilungen

Bezirksblrgermeister/in

Verwaltung

Antrage

Spielplatz am Heidbergsee

Antrag Gruppe BIBS/DIE LINKE.
Freiflachen-Photovoltaik-Konzept Stadt Braunschweig
-Anhoérung-

24-23727 Einrichtung einer E-Lademdglichkeit fur Busse sowie
eines Fahrer-WCs an der Endhaltestelle Eutschenwinkel
-Anhoérung-

(Vorlage wird nachgereicht)

Verwendung von bezirklichen Mitteln 2024 im Stadtbezirk 211 -
Braunschweig-Sud

-Entscheidung-

Nutzungsiberlassung Rokokopavillon Stéckheim
-Entscheidung-

Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget
-Entscheidung-

Anfragen

Informationstafel an den Mauersegmenten Stettinstralie
Anfrage Gruppe BIBS/DIE LINKE.

Kiosk im Wohngebiet Stolpstralie 8

Anfrage Jutta Jacobs (FWBS)

Erneuerung der Piktogramme "30" in der Stettinstralle
Anfrage SPD-Fraktion aus der Sitzung vom 18.04.2024
Umnutzung einer Rasenflache in eine Wildblumenwiese fur
Wildbienen

Anfrage Gruppe B90/Griine/FDP aus der Sitzung vom 18.04.2024

Mullansammlung hinter dem Helmholtz-Zentrum Stéckheim
Anfrage SPD-Fraktion aus der Sitzung vom 18.04.2024

24-23746

24-23663

24-23191

24-23728

24-23747

24-23731

24-23427

24-23469

24-23496



10.5.1. Millansammlung hinter dem Helmholtz-Zentrum Stéckheim 24-23496-01

Mit freundlichen GriiRen
gez.

Disterheft
Bezirksblrgermeister
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